
Управление образования города Великие Луки Псковской области 

МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13»

П Р И К А З

город Великие Луки 

_______ 2 0 / / / г. № S3 3  /п

«О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2014/2015 учебном году»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
21.01.2014, № 31060), приказа Государственного управления образования Псковской 
области от 10.09.2014 №1160, приказа управления образования Администрации города 
Великие Луки от 18.09.2014 № 680/П, в целях выявления и развития у обучающихся 
творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 
пропаганды научных знаний, совершенствования организационно-методического 
обеспечения подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников, повышения качества результатов участия обучающихся школы в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -  
Олимпиада) в соответствии с вышеназванными приказами.

2. Назначить председателем оргкомитета школьного этапа Олимпиады Николаеву 
Л.В., заместителя директора по УВР.

2.1. Николаевой Л.В., председателю оргкомитета, обеспечить соблюдение 
информационной безопасности и конфиденциальности при тиражировании, хранении 
олимпиадных заданий и проведении Олимпиады во избежание утечки информации, 
приводящей к искажению объективности результатов Олимпиады.

2.2. Николаевой Л.В., председателю оргкомитета, обеспечить ознакомление 
родителей (законных представителей) участников Олимпиады с Порядком проведения 
Олимпиады и получение от них письменного согласия на обработку персональных 
данных по предложенной форме (Приложение 1) через информационные стенды и сайт 
школы.

2.3. Николаевой Л.В. получить тексты олимпиадных заданий 29-30.09.2014 г. в 
Управлении образования в каб.11 в электронном виде.

2.4. Николаевой Л.В. организовать сдачу копий протоколов и олимпиадных работ в 
Управление образования в день проведения Олимпиады до 18.00 (каб.11,16).

2.5. Николаевой Л.В предоставить отчёт о проведении школьного этапа 
Олимпиады и списки участников для определения участников муниципального этапа 
Олимпиады в Управление образования до 24.10.2014 г. в установленных форматах

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады:
Николаева Л.В., заместитель директора по УВР, председатель;
Шамкова Л.Г., руководитель МО учителей русского языка и литературы;
Синельникова Е.В., руководитель МО учителей математики, физики и информатики 
Ершова О.В., руководитель МО учителей естественных наук;

3.1. Оргкомитету организовать тиражирование олимпиадных заданий к 
проведению школьного этапа Олимпиады для обучающихся 9-11 классов.

4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для 
обучающихся 9-11 классов по следующему графику:



предмет дата Время
проведения

Место
проведения

наблюдатель

Математика,
МХК

1 октября 9:30-11:30 
(2 часа)

К. №47 Фёдоров А.Н., 
инструктор по 
труду

русский язык 2 октября; 9:30-11:00 
(1,5 часа)

К. № 43 Гроздева Е.В., 
педагог-вал еолог

химия,
история

6 октября 9:30-11:30
9:30-11:00

К. №38 Гречина И.В., 
педагог-психолог

Информатика,
французский
язык

7 октября 9:30-11:30 
(2 часа)

К. №38 Шутренкова 
О.Н., учитель 
ИКТ

биология,
технология,
право

8 октября 9:30-11:00 
(1,5 часа) 
9:30-10:50

К. №24 Жукова Л.М.,
педагог-
библиотекарь

физическая
культура
(теоретический
тур)

9 октября 9:30 Изостудия Дмитриева С.П.,
социальный
педагог

Физика,

обществознание

10 октября 9:30-11:30 
(2 часа) 

9:30-10:30

К №41 Фёдоров А.Н., 
инструктор по 
труду

ОБЖ 13 октября 9:30-10:30 
(1 час)

К.№38 Жукова Л.М.,
педагог-
библиотекарь

Английский
язык,
экология

14 октября; 9:30-11:15 
(1 час 45 минут) 

9:30

К. №43 Гроздева Е.В.,
педагог-валеолог,
Плотникова И.Г.,
учитель
английского
языка

Литература,

география

15 октября 9:30-11:30 
(2 часа) 

9:30-10:50 
(1 час 20 мин)

К. №26 Гречина И.В., 
педагог-психолог

5. Утвердить состав предметных жюри.
предмет Состав жюри
Русский язык Шамкова Л.Г., руководитель МО учителей 

русского языка и литературы,
Фальковская Н.М., учитель русского языка и 
литературы
Дергачева Н.В., учитель русского языка и 
литературы

Литература, МХК Шамкова Л.Г., руководитель МО учителей 
русского языка и литературы,
Савина Н.Г., учитель русского языка и 
литературы
Малахова Н.П., учитель русского языка и 
литературы

математика Синельникова Е.В., руководитель МО учителей 
математики и физики 
Михайлова О.Г., учитель математики 
Голубева В.В., учитель математики

химия Ершова О.В., руководитель МО учителей
естественных наук
Бовдуй Т.В., учитель биологии



Гроздева Е.В., учитель биологии
История, обществознание, право Дмитриева С.П., учитель истории и 

обществознания
Богданов В.И., учитель истории и 
обществознания
Васильева А.А., учитель истории и 
обществознания

Информатика Синельникова Е.В., руководитель МО учителей 
математики и физики 
Шутренкова О.Н., учитель информатики 
Алексеева Ф.В., учитель математики

Французский язык, английский язык Плотникова И.Г., учитель английского языка 
Кондратенкова Я.В., учитель французского 
языка,
Сахманова О.С., учитель английского языка

Биология, экология Ершова О.В., руководитель МО учителей 
естественных наук 
Бовдуй Т.В., учитель биологии 
Гроздева Е.В., учитель биологии

Физическая культура, ОБЖ Барыбина Л.Л., учитель физической культуры 
Алексеев Ю.В., учитель физической культуры 
Чаупенков В.И., учитель физической культуры

Физика Синельникова Е.В., руководитель МО учителей 
математики и физики 
Михайлова О.Г., учитель математики 
Лебедев В.В., учитель физики

География Петрова С.В., учитель географии
Ершова О.В., руководитель МО учителей
естественных наук
Богданов В.И., учитель истории

5.1 Предметным жюри осуществить проверку работ и заполнение протоколов 
проверки в день проведения олимпиады с 13:40 до 16:00.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы 

С приказом ознакомлены:

Николаева Л.В. 
Шамкова Л.Г. 
Синельникова Е.В. 
Ершова О.В. 
Фальковская Н.М. 
Дергачева Н.В. 
Савина Н.Г. 
Малахова Н.П. 
Михайлова О.Г. 
Алексеева Ф.В. 
Голубева В.В. 
Лебедев В.В. 
Шутренкова О.Н. 
Бовдуй Т.В.

И9. 0&W
Я в 09 W

Д9 09 /9 <97
$9-00. >v
4 4 -d ?,-?£'J L 9 . 0 S T .  Si - „ 
Ug.oSit

1 9 0 9
j lyoii '
Ml Ж  Ж
J9. 09- H

ГО

I s -

JL
bv. /V 
io  .09-14

i o  ° 9- w

З.З.Ю .Ж
}A o3.14 
J  9. O ff/ 
1,9 0919 
S O W t .

Г.А. Гололобова

[итриева С.П. 
Богданов В.И.

асильева А. А. 
Плотникова И.Г. 
Сахманова О.С.

ондратенкова Я.В. 
Петрова С.В. 
Алексеев Ю.В. 
Барыбина Л.Л.

_ Чаупенков В.И.
%уГ речина И.В. 
/^Гроздева Е.В. 

Фёдоров А.Н.


